关于对2012-2013学年第二学期开设的第三批工学结合
优质核心课程跟踪检查结果的通报
教务B[2013]4号

各系（部）：

根据《济源职业技术学院工学结合优质核心课程建设管理细则》（院教字〔2009〕5号）、《关于公布第三批工学结合优质核心课程评审验收结果的通知》（院政〔2011〕112号）和《关于对2012-2013学年第二学期开设的第三批工学结合优质核心课程跟踪检查的通知》（教务A[2013]42号）文件精神，学院对2011年立项的《液压与气动技术》等14门工学结合优质核心课程进行了跟踪检查，现将检查情况通报如下：
一、检查方式

为了将课程建设的思路和改革方案有效落实到课堂教学之中，针对本学期开课的第三批工学结合优质核心课程的跟踪检查重点是课程建设的过程性检查，扎实开展验收检查工作。通过院级教学督导组的听评课、课程评委对教学资料的核对（包括课程标准、教师教案、授课计划等的对照检查）、4A平台的应用情况、网站建设情况等环节，对核心课程的各项内容进行了全面检查。

二、检查结果

经各位评委打分并集中评议，总体认为本学期开课的14门第三批工学结合优质核心课程取得了较好进展，能够按照学院工学结合优质核心课程的总体要求进行课程建设，并收到良好效果。但各门课程还存这样或那样的不足之处，如：课程标准执行不到位、课程建设思路没有充分落实到教学之中、课程组成员参与课程建设力度不够、教学资源更新不足等。现将这14门课程的跟踪检查的评审分数汇总如下表：
	序号
	课程名称
	所在系（部）
	课程负责人
	检查评审分数

	1
	液压与气动技术
	机电工程系
	唐光胤
	77

	2
	数控机床编程与操作
	机电工程系
	张学明
	84

	3
	供配电技术
	电气工程系
	秦国防
	79.5

	4
	电力电子技术
	电气工程系
	胡满红
	87

	5
	化工生产技术
	冶金化工系
	徐贵敏
	75

	6
	化工单元操作技术
	冶金化工系
	徐素鹏
	90

	7
	综合布线技术与施工
	信息工程系
	刘书伦
	77.5

	8
	信息系统开发实用技术
	信息工程系
	杨小影
	80

	9
	建筑装饰设计
	建筑工程系
	张献梅
	70

	10
	C2C网店经营
	经济管理系
	邱三平
	88.5

	11
	市场营销策划
	经济管理系
	王景山
	85.5

	12
	外贸单证实务
	经济管理系
	赵建伟
	80.5

	13
	图像处理
	艺术设计系
	李晓静
	77

	14
	声乐
	表演艺术系
	杨春圃
	73.5

三、相关要求
《液压与气动技术》等14门课程要继续加强课程建设，一是课程组成员要根据各位评委提出的意见和建议对课程建设进行认真整改。二是要继续优化和丰富课程资源，并更好的落实到教学过程中。三是在课程建设的同时注重成果转化工作，争取在教材建设、科研、项目、论文等方面有新的突破。
                                                教务处
                                            2013年6月27日